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BÁO CÁO 

Kết quả công tác phòng chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng 

phí 6 tháng đầu năm và phƣơng hƣớng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2021 

 

 I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN 6 THÁNG ĐẦU NĂM 

 1. Công tác phòng chống tham nhũng 

 1.1. Việc quán triệt, tuyên truyền, phổ biến chủ trương, chính sách, pháp luật 

về phòng, chống tham nhũng; công tác lãnh đạo, chỉ đạo việc thực hiện các quy 

định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng: 

- Quán triệt nghiêm túc có hiệu quả Chỉ thị số 33-CT/TW ngày 03/01/2014 

của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc kê khai và kiểm 

soát việc kê khai tài sản; Kết luận số 10-KL/TW ngày 26/12/2016 của Bộ Chính trị 

về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng; 

Nghị quyết Trung ương 3 (Khóa X) về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với 

công tác phòng chống tham nhũng, lãng phí; Nghị quyết Trung ương 4 (Khóa XII) 

về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; Chỉ thị số 27-CT/TW ngày 10/01/2019 

của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo vệ 

người phát hiện, tố giác, người đấu tranh chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực; Chỉ 

thị số 12/CT-TTg ngày 28/4/2016 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công 

tác phát hiện, xử lý vụ việc, vụ án tham nhũng; Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 

22/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường xử lý, ngăn chặn có hiệu 

quả tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà cho nhân dân, doanh nghiệp trong giải 

quyết công việc; Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 10/7/2019 của Thủ tướng Chính 

phủ về phê duyệt Đề án “Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng 

chống tham nhũng giai đoạn 2019 – 2021”; Kế hoạch số 47-KH/TU ngày 

28/4/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung 

ương 3 (Khóa X) về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng 

chống tham nhũng, lãng phí; Chỉ thị số 23/CT-UBND ngày 12/12/2013 của Chủ 

tịch UBND tỉnh về việc tăng cường chỉ đạo, thực hiện công tác phòng chống tham 

nhũng; Kế hoạch số 92/KH-UBND ngày 22/6/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh về 

tăng cường công tác phát hiện, xử lý vụ việc, vụ án tham nhũng và Chỉ thị số 

10/CT-UBND ngày 26/6/2019 về việc tăng cường các biện pháp phòng ngừa tiêu 

cực, tham nhũng trong hoạt động công vụ; Kế hoạch số 22/KH-UBND ngày 

01/02/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa về Công tác phòng chống tham 

nhũng năm 2021; Kế hoạch số 50/ KH-UBND ngày 16/03/2021 của UBND tỉnh 

https://thukyluat.vn/tim-kiem/?keyword=12/CT-TTg&match=True&area=2&lan=1&bday=28/4/2016&eday=28/4/2016
https://thukyluat.vn/tim-kiem/?keyword=23/CT-UBND&match=True&area=2&lan=1&bday=12/12/2013&eday=12/12/2013
https://thukyluat.vn/tim-kiem/?keyword=92/KH-UBND&match=True&area=2&lan=1&bday=22/6/2016&eday=22/6/2016
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Thanh Hoá về công tác tuyên truyền, phổ biến  pháp luật về phòng chống tham 

nhũng trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá năm 2021.  

- Tổ chức tốt công tác tuyên truyền, phổ biến Công ước Liên hợp quốc về 

phòng, chống tham nhũng; các quy định của pháp luật Việt Nam về phòng chống 

tham nhũng; Luật phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định 59/2019/NĐ-CP 

ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành 

Luật phòng, chống tham nhũng; Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 

của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn 

trong cơ quan, tổ chức, đơn vị đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và nhân 

dân trên địa bàn thông qua các hội nghị, trên phương tiện đài truyền thanh huyện và 

các xã, thị trấn. 

- Thực hiện nghiêm túc Kế hoạch số 18-KH/HU ngày 30/12/2020 của Huyện 

uỷ Triệu Sơn về công tác nội chính và phòng, chống tham nhũng năm 2021 và Kế 

hoạch số 1055/KH-UBND ngày 19/02/2021 của UBND huyện Triệu Sơn về công 

tác phòng, chống tham nhũng năm 2021. 

 1.2. Kết quả thực hiện các biện pháp phòng ngừa tham nhũng: 

- Về kê khai tài sản, thu nhập: Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn ban hành  

Quyết định số 760/QĐ-UBND ngày 01/3/2021 về việc phê duyệt danh sách những 

người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập năm 2020; Kế hoạch số 1640/KH-

UBND ngày 22/3/2021 về kê khai, công khai tài sản, thu nhập và Công văn số 

1211/UBND-NV ngày 02/3/2021 về việc thực hiện kê khai tài sản, thu nhập năm 

2020 theo Nghị định số 130/2020/NĐ-CP.  

Kết quả thực hiện việc kê khai có 136 đơn vị và 1.046 người, đạt tỷ lệ 100% 

số đơn vị, số người phải kê khai.  

- Về công khai tài sản, thu nhập: Các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp, 

các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, Trung tâm GDNN-GDTX; UBND các xã, 

thị trấn đã tổ chức công khai các bản kê khai tài sản, thu nhập của từng cá nhân 

trước Hội nghị tập thể cơ quan, đơn vị theo quy định.  

Kết quả đã công khai: Đã thực hiện công khai tại 136 đơn vị, với 1.046 bản 

kê khai tài sản, thu nhập, đạt tỷ lệ 100% số đơn vị, số bản phải công khai và báo 

cáo kết quả về Thanh tra tỉnh để quản lý, lưu trữ theo quy định.  

 1.3. Kết quả phát hiện, xử lý tham nhũng: 

 Sáu tháng đầu năm 2021 qua công tác thanh tra, kiểm tra chưa phát hiện và 

xử lý hành vi đối tượng tham nhũng. 

 1.4. Kết quả thanh tra, kiểm tra trách nhiệm thực hiện pháp luật về phòng, 

chống tham nhũng:  

 Chủ tịch UBND huyện đã ban hành Quyết định số 9452/QĐ-UBND ngày 

25/12/2020 về việc phê duyệt Kế hoạch thanh tra, giải quyết khiếu nại tố cáo và 
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phòng, chống tham nhũng năm 2021. Thanh tra huyện đã tổ chức khảo sát, thu thập 

số liệu tại 04 đơn vị trên địa bàn được thanh tra theo kế hoạch trong năm 2021.  

 2. Công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí  

 2.1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hành tiết kiệm, chống lãng phí: 

 -  Thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 21-CT/TW ngày 21/12/2012 của Ban Bí 

thư Trung ương Đảng về việc đẩy mạnh thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; Luật 

thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; Nghị định số 84/2014/NĐ-CP ngày 08/9/2014 

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật thực hành tiết kiệm, chống 

lãng phí; Chỉ thị số số 05/CT-TTg ngày 9/2/2018 của Thủ tướng Chính phủ về việc 

thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang và lễ hội và Chương trình 

thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2021 trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá.  

-  Tiếp tục thực hiện nghiêm túc Chỉ thị 08-CT/HU ngày 05/10/2016 của Ban 

Thường vụ Huyện ủy Triệu Sơn về thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, 

việc tang và lễ hội và Đề án nâng cao chất lượng cuộc vận động thực hiện nếp sống 

văn minh trong việc cưới, việc tang và lễ hội trên địa bàn huyện Triệu Sơn giai 

đoạn 2016 – 2021; trong đó tập trung lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện việc thực hành 

tiết kiệm, chống lãng phí trong việc cưới, việc tang và lễ hội, không phô trương 

hình thức, không tổ chức ăn uống linh đình kéo dài gây lãng phí,...    

-  Căn cứ Chương trình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí Trung ương, của 

tỉnh và nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh của huyện, theo 

khả năng nguồn ngân sách và tình hình thực tế của địa phương. UBND huyện đã 

ban hành Chương trình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2021 của huyện và 

triển khai đến 34 xã, thị trấn và các cơ quan, ban, ngành đoàn thể, các đơn vị dự 

toán cấp huyện để tổ chức thực hiện; trong đó Chương trình đã đề ra một số mục 

tiêu, chỉ tiêu cụ thể trên một số lĩnh vực, đồng thời cũng đề ra các giải pháp tổ chức 

thực hiện; giao nhiệm vụ cho các cấp, các ngành, cơ quan, đơn vị liên quan xây 

dựng kế hoạch, chương trình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí của cấp, đơn vị 

mình quản lý trên từng lĩnh vực cho phù hợp với tình hình thực tế. 

-  Ngày 04/6/2021 UBND huyện Triệu Sơn ban hành Công văn số 

2661/UBND-TCKH về việc đẩy nhanh tiến độ thực hiện, giải ngân kế hoạch vốn 

đầu tư công năm 2021, điều hành thực hiện nhiệm vụ chi ngân sách năm 2021; 

trong đó yêu cầu UBND các xã, thị trấn; các phòng, ngành; các đơn vị dự toán trên 

địa bàn huyện tiếp tục thực hiện việc quản lý chặt chẽ, tiết kiệm chi, thắt chặt các 

khoản chi hội nghị, hội thảo, tọa đàm, công tác phí, chi tiếp khách, khánh tiết, tổ 

chức lễ hội, lễ kỷ niệm. 

 UBND huyện Triệu Sơn đã ban hành nhiều văn bản chỉ đạo, điều hành về 

thực hiện quản lý điều hành trong lĩnh vực tài chính ngân sách, quản lý tài nguyên 

khoáng sản, xây dựng cơ bản,... ; xây dựng kế hoạch thanh tra, kiểm tra của UBND 
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huyện và của các phòng chức năng thuộc UBND huyện; công tác tự kiểm tra của 

từng cơ quan, đơn vị được tăng cường. 

 2.2. Kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong các lĩnh vực: 

 a) Thực hành tiết kiệm trong quản lý, sử d ng kinh phí:  

 UBND huyện đã tập trung chỉ đạo các phòng ban ngành và các xã, thị trấn 

triển khai tích cực trong công tác quản lý điều hành ngân sách, bám sát dự toán 

được giao, đảm bảo kinh phí thực hiện nhiệm vụ chi thường xuyên cho bộ máy 

quản lý, chi cho con người, các đối tượng chính sách, bảo trợ xã hội; sắp xếp nhiệm 

vụ theo thứ tự ưu tiên nhằm đảm bảo cân đối ngân sách từng cấp, thực hành tiết 

kiệm trong chi tiêu hành chính; chỉ thực hiện bổ sung nguồn kinh phí cho các 

nhiệm vụ đột xuất cấp bách, phát sinh được cấp có thẩm quyền giao với phương 

châm hạn chế bổ sung chi thường xuyên, chi hành chính cho các đơn vị dự toán, 

các đơn vị sự nghiệp. Sáu tháng đầu năm 2021, trên địa bàn đã tiết kiệm 10% chi 

thường xuyên ngân sách huyện theo chỉ đạo điều hành của Chính phủ, của tỉnh 

được 4.983 triệu đồng.  

b) Tiết kiệm trong đầu tư xây dựng các dự án sử d ng nguồn vốn ngân sách 

nhà nước:  

Tiếp tục triển khai, thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 1792/CT-TTg ngày 

15/10/2011 của Thủ tướng Chính phủ và Chỉ thị 07/CT-UBND ngày 03/4/2012 về 

tăng cường quản lý đầu tư từ nguồn vốn NSNN, vốn TPCP; Chỉ thị số 12/CT-

UBND ngày 25/5/2015 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường các biện pháp 

xử lý nợ đọng xây dựng cơ bản nguồn vốn đầu tư công trên địa bàn tỉnh; Công văn 

số 3325/UBND-TCKH-KTHT ngày 01/11/2016 về tăng cường công tác quản lý về 

đầu tư xây dựng từ nguồn vốn đầu tư công theo Chỉ thị số 26/CT-UBND của Chủ 

tịch UBND tỉnh. UBND huyện đã ban hành nhiều văn bản chỉ đạo thực hiện, kết 

quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong đầu tư xây dựng cơ bản như sau:  

- Công tác tổ chức đấu thầu, chỉ định thầu trong xây dựng cơ bản được tổ 

chức theo đúng quy định pháp luật. Thông qua công tác tổ chức đấu thầu qua mạng 

trong 6 tháng đầu năm 2021 đã tiết kiệm chi ngân sách nhà nước được số tiền 227 

triệu đồng.   

- Công tác quản lý chất lượng công trình được thực hiện theo quy định; công 

tác giám sát của nhân dân được quan tâm, hoạt động có hiệu quả. Trong 6 tháng 

đầu năm 2021 qua công tác thẩm định quyết toán 17 công trình thuộc thẩm quyền 

cấp huyện thực hiện đã cắt giảm, giảm trừ các chi phí bất hợp lý trong lập hồ sơ 

thanh toán với số tiền 326 triệu đồng. 

c) Công tác quản lý khai thác, sử d ng tài nguyên, khoáng sản:  

- Về quản lý đất đai: Công tác quản lý đất đai trên địa bàn hoạt động có hiệu 

quả trên các lĩnh vực như: Lập hồ sơ xin giao đất, xin thuê đất, xin cấp giấy 
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CNQSD đất, chuyển nhượng quyền sử dụng đất, đăng ký thế chấp quyền sử dụng 

đất, xóa thế chấp quyền sử dụng đất, thực hiện nghĩa vụ đất đai trong giao dịch. 

 - Về công tác đấu giá quyền sử dụng đất: Thực hiện nghiêm túc, hiệu quả 

Hướng dẫn số 328/HD-UBND ngày 27/02/2019 của Chủ tịch UBND huyện về việc 

Hướng dẫn lập hồ sơ và tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất ở để giao đất có thu tiền 

sử dụng đất cho các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân, tiết kiệm thời gian, cắt giảm chi 

phí và đảm bảo công khai, minh bạch trong công tác triển khai đấu giá quyền sử 

dụng đất trên địa bàn huyện. 

 - Công tác tài nguyên khoáng sản: Tiếp tục thực hiện Quyết định số 

1071/QĐ-UBND ngày 08/3/2018 của Chủ tịch UBND huyện về việc ban hành 

phương án quản lý, bảo vệ tài nguyên khoáng sản chưa khai thác trên địa bàn huyện 

Triệu Sơn. Sáu tháng đầu năm 2021 tổ chức kiểm tra hoạt động khai thác khoáng 

sản trên địa bàn đã phát hiện, xử lý kịp thời các trường hợp khai thác khoáng sản 

trái phép và xử phạt hành chính 236,8 triệu đồng đối với 01 tổ chức và 13 cá nhân 

tại các xã: Dân Lực, Hợp Thắng, Hợp Tiến, Minh Sơn, Thọ Tân.  

 d) Về công tác thanh tra, kiểm tra và giám sát:  

Sáu tháng đầu năm 2021 UBND huyện đã kết thúc 03 cuộc thanh tra đột 

xuất; đề nghị thu hồi 02 Giấy CNQSD đất và đề nghị giảm trừ khi quyết toán công 

trình, số tiền 238.807.527 đồng. 

đ) Về tiết kiệm trong sản xuất, tiêu dùng:  

 Tiếp tục thực hiện nghiêm túc Quyết định số 308/2005/QĐ-TTg của Thủ 

tướng Chính phủ về ban hành Quy chế thực hiện nếp sống văn minh trong việc 

cưới, việc tang và lễ hội. Thường xuyên tuyên truyền, giáo dục cán bộ, công chức 

và nhân dân thực hiện nếp sống văn hóa nơi công sở, xây dựng cơ quan đạt tiêu 

chuẩn văn hóa, nhất là thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang và lễ 

hội; việc tổ chức phải hết sức tiết kiệm, lành mạnh, không phô trương, hình thức, 

không tổ chức nhiều ngày. 

 II. TỒN TẠI, HẠN CHẾ VÀ NGUYÊN NHÂN 

 1. Tồn tại, hạn chế 

 - Công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về phòng chống tham 

nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí tại một số xã, thị trấn, cơ quan, đơn vị 

còn chưa được quan tâm đúng mức. 

- Việc xây dựng kế hoạch, đề ra chỉ tiêu thực hành tiết kiệm, chống lãng phí 

còn thiếu cụ thể, hình thức nên trong đánh giá kết quả thực hiện còn chung chung. 

Công tác sơ kết, tổng kết công tác phòng chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, 

chống lãng phí chưa được tổ chức theo chuyên đề, đang còn lồng ghép vào chương 

trình hội nghị khác. 
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- Chế độ báo cáo công tác phòng chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, 

chống lãng phí của một số phòng ban ngành, cơ quan, đơn vị còn chậm, chất lượng 

chưa đạt yêu cầu, còn mang tính đối phó, nhất là đối với cấp xã. 

 - Hoạt động của thanh tra nhân dân, hoạt động giám sát của các ngành, cơ 

quan, đơn vị chưa phát huy hiệu quả, còn hình thức; việc công khai, minh bạch ở 

một số lĩnh vực hoạt động chưa đảm bảo yêu cầu. 

 2. Nguyên nhân  

 Một số cấp ủy, chính quyền, người đứng đầu đơn vị chưa coi công tác phòng 

chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí là nhiệm vụ trọng tâm, 

thường xuyên của cơ quan đơn vị, chưa tập trung chỉ đạo quyết liệt; chưa phát huy 

hết vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị; việc triển khai thực 

hiện còn lúng túng từ khâu xây dựng kế hoạch, đề ra từng chỉ tiêu cụ thể trên các 

lĩnh vực kinh tế - xã hội, trong quản lý, điều hành sử dụng ngân sách nhà nước, 

trong đầu tư xây dựng cơ bản, ...   

 III. PHƢƠNG HƢỚNG, NHIỆM VỤ 6 THÁNG CUỐI NĂM 

 - Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật về phòng, chống 

tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãnh phí; Chương trình hành động của 

Chính phủ về phòng chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm chống lãng phí; Công 

ước Liên hợp quốc về phòng, chống tham nhũng trên địa bàn huyện.  

- Tiếp tục thực hiện nghiêm túc các Chỉ thị, Kết luận, Nghị quyết, Quyết 

định  của Trung ương, của tỉnh về công tác phòng, chống tham nhũng; kê khai và 

kiểm soát việc kê khai tài sản; công tác bảo vệ người phát hiện, tố giác, đấu tranh 

chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực; công tác xử lý vụ việc, vụ án tham nhũng, 

ngăn chặn có hiệu quả tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà cho nhân dân, doanh 

nghiệp trong giải quyết công việc.  

 - Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 21-CT/TW ngày 21/12/2012 của 

Ban Bí thư Trung ương Đảng về việc đẩy mạnh thực hành tiết kiệm, chống lãng 

phí; Luật thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; Nghị định số 84/2014/NĐ-CP ngày 

08/9/2014 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật thực hành tiết 

kiệm, chống lãng phí.  

 - Thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Kế hoạch thanh tra, giải quyết khiếu nại tố 

cáo và phòng, chống tham nhũng năm 2021; theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị 

thực hiện nghiêm túc, đầy đủ, kịp thời các kiến nghị trong Kết luận thanh tra, kiểm 

toán. 

 - Chuẩn bị tốt lực lượng thực hiện nhiệm vụ do cấp uỷ, chính quyền giao  

thanh tra, kiểm tra, xác minh các vụ việc trong lĩnh vực phòng chống tham nhũng, 

thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trên địa bàn. 
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- Phối hợp tốt với các ngành trong khối Nội chính, UBMTTQ huyện, các tổ 

chức đoàn thể và nhân dân trong việc phòng ngừa, phát hiện, tố giác và xử lý các 

vụ việc tham nhũng.    

 - Cụ thể hóa mục tiêu, các chỉ tiêu trong thực hành tiết kiệm, chống lãng phí 

ở từng cấp, từng ngành, từng cơ quan, đơn vị và ở cộng đồng dân cư; đưa công tác 

thực hành tiết kiệm, chống lãnh phí vào chỉ tiêu đánh giá thi đua, khen thưởng hàng 

năm của từng cơ quan, đơn vị. 

 - Thực hiện tốt công tác công khai, minh bạch trong triển khai thực hiện các 

dự án đầu tư công; công tác quản lý tài chính ngân sách; tài nguyên khoáng sản; 

quản lý sử dụng, mua sắm tài sản công; công khai đầy đủ các kết luận, kiến nghị 

của cơ quan thanh tra, kiểm toán. 

 - Thực hiện tốt có hiệu quả Quy chế dân chủ tại cơ sở, tạo điều kiện thuận lợi 

cho hoạt động kiểm tra, giám sát của các cơ quan, ban, ngành và của nhân dân trên 

địa bàn. 

 - Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền và thường 

xuyên kiểm tra, thanh tra công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí tại các cơ 

quan, đơn vị.  

 UBND huyện báo cáo kết quả công tác phòng chống tham nhũng, thực hành 

tiết kiệm, chống lãng phí 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng 

cuối năm 2021./.           

Nơi nhận: 
- Thường trực Huyện ủy (báo cáo);  

- TT, Ban pháp chế HĐND huyện;  

- Lưu: VP, TTr.                                                                                 
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Vũ Đức Kính 
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